序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 王柏兴 223,527,337 25.58%

2 江苏新扬子造船有限公司 78,651,685 9.00%

3 江苏中利能源控股有限公司 48,942,000 5.60%

   中利集团非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

18

4
渤海国际信托股份有限公司-渤海信托-恒利丰

228 号集合资金信托计划

41,198,501 4.71%

5 国开金融有限责任公司 36,679,116 4.20%

6
华安未来资产-浙商银行-长安信托-长安信托-

中利定增投资单一资金信托
31,171,875 3.57%

7
长安国际信托股份有限公司-长安信托﹒晨星

（中利集团）定增单一资金信托
27,715,355 3.17%

8

中意资管-招商银行-中意资产-招商银行-兴铁

资本定增精选 67 号资产管理产品
26,966,292 3.09%

常熟市发展投资有限公司 26,966,292 3.09%

10

长安国际信托股份有限公司－长安信托－长安

投资 974 号（浙银资本）证券投资集合资金信托

计划

25,640,000 2.93%

合计 567,458,453 64.93%

注：本次新增前十大股东名称按照获配对象股东或账户名称列示

本次非公开发行前，公司股份总数为 641,289,068 股。公司控股股东王柏兴直

接持有中利集团股份 223,527,337 股；王柏兴控股的江苏中利能源控股有限公司持

有中利集团股份 48,942,000 股；王柏兴控股的堆龙德庆中立创业投资管理有限公

司持有中利集团股份 11,543,000 股；王柏兴之子王伟峰直接持有公司股份

7,200,000 股。王柏兴及王伟峰持有或控制的中利集团股份合计为 291,212,337 股，

占中利集团股本总额的比例为 45.41%。

本次非公开发行完成后，王柏兴及王伟峰直接持有或控制的股份合计占公司股

本总额的比例为 33.32%，王柏兴仍为公司的实际控制人。因此，本次非公开发行不

会导致公司的控制权发生变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

   中利集团非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

19

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 205,192,304 32.00% 437,862,304 50.10%

二、无限售条件股份 436,096,764 68.00% 436,096,764 49.90%

三、股份总额 641,289,068 100.00% 873,959,068 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行公司募集资金净额为 308,482.18 万元，本次发行完成后，公

司总资产和净资产将大幅增加，同时资产负债率将明显降低，流动比率与速动比率

将显著提高。本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的

持续经营能力。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 23,267.00 万股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目
发行前（元/股） 发行后（元/股）

2017 年 1-9 月 2016 年 2017 年 1-9 月 2016 年

基本每股收益 0.08 0.12 0.06 0.08

项目 2017 年 9 月 30 日 2016 年末 2017 年 9 月 30 日 2016 年末

归属于上市公司股东

的每股净资产
8.88 8.84 10.04 10.02

（四）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于“350MW 光伏电站项目”、“年

产 600 吨光纤预制棒、1,300 万芯公里光纤项目”和“补充流动资金项目”。通过本

   中利集团非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书

20

次募投项目的实施，公司将进一步做强主业，进一步优化业务结构，进一步增强公

司的盈利能力和可持续发展能力，有利于增强上市公司核心竞争力。

（五）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人

员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等相关法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证券

监管部门的要求，规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构,进一步保持公司

在其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（六）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生重大变化，公

司管理层将保持稳定。

（七）对关联交易和同业竞争的影响

1、对关联交易的影响

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联方之间产生其他关联交易。

2、对同业竞争的影响